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ZYRA PER REGJISTRIMIN, CERTIFIKIMIN DHE KONTROLLIN FINANCIAR Ti
SUBJEKTEVE POLITIKE (Zyra) Ni: KOMISIONIN QENDROR TF ZGJEDHJEVE
(KQZ) sipas autorizimeve té dhéna me paragrafin 1 t& nenit 21 dhe ng pérputhje me nénparagrafin

4, paragrafi 6 té Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike (LFSP), me datén 11.07.2024. merr
kets:

VENDIM

Pér shqiptimin e gjobés pér subjektin politik PARTIA ROME E BASHKUAR E

KOSOVIES
2 Subjektit politik PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES, i shqiptohet gjoba né
vlerg katér mijé (4,000) euro pér shkeljen sipas nénparagrafit 4, paragrafi 6 i nenit 21 t&

LFSP.

A Subjekti politik PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES, obligohet g& brenda
tridhjeté (30) ditésh pas pranimit & kétij vendimi, t& paguaj shumén e gjobés sé shqiptuar
sipas pikés I t& kétij vendimi dhe t& dorézojé né Zyrés njé kopje t& fletépagesés sé gjobis
S€ paguar.

II. Me kalimin e afatit t& pércaktuar né pikén I té kétij vendimi, gjobat ekzekutohen né ményré
t€ detyrueshme nga Pérmbaruesi Privat.

IV, Vendimet e Zyrés pér shqiptimin e gjobave hyjné ng fuqi né ditén e nénshkrimit dhe jang
pérfundimtare dhe t& ekzekutueshme.

Arsyetim

Subjekti politike PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES, &shté subjekt politik i regjistruar
sipas legjislacionit né fugi nga data 19.07.2001.

Subjekteve politike t& regjistruara u kérkohet (€ t€ kené njé adresé t& selisé, t& cilén e deklarojné
pérmes Azhurnimeve vjetore ku kérkohet adresa e selisé sé partisé.

N& pérputhje me nenin 15 t& LFSP ku theksohet qarté se, raporti vjetor financiar i subjektit politik
t€ regjistruar duhet t& pérmbajé ¢ dhénat per 1€ gjitha shpenzimet si dhe regjistrin e t& gjitha
kontributeve pér subjektin e regjistruar politik.

Subjekti politik edhe pse e ka shfrytézuar lokalin pér zyrs gjaté vitit 2023, nuk ka paraqitur kétgé
shpenzim né raportin vjetor financiar pér vitin 2023, qofté si e hyré nga kontributi né natyré, ng
mallra dhe shérbime, dhe as si shpenzim nga qiraja.



Mos pasqyrimi i shpenzimeve apo kontributeve t& subjektit politik paraget shkelje t& nenit 15 t&

LESP dhe si rezultat kjo shkelje gjobitet n& pérputhje me nénparagrafin 4, paragrafi 6 i nenit 21 t&
LFSP.

Subjekti politik PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVI:S. obligohet q& pagesén ta kryejé
brenda tridhjeté (30) ditsve pas pranimit t& vendimit pér shqiptimin e gjobés pérmes komunikimit
zyrtar elektronik. Pagesa ¢ gjobés duhet t& déshmohet pérmes dorézimit t& kopjes s& fletépagesés
né Zyré.

NE rast t& déshtimit t& pagesEs s€ gjobés brenda afatit & dhéné si ng pikén II t& kétij vendimi, gjoba

e shqiptuar ndaj subjektit politik do t& ekzekutohet né ményré t€ detyrueshme nga Pérmbaruesi
Privat.

Nga sa u tha mé larts, Zyra vendos pér shqiptimin e gjobés né vleré prej katér mijé (4,000)
euro, sipas dispozitivit té kétij vendimi.

Prishting, 11.07.2024 Drejtori i Zyrés

lurtle

Besnik Buzhala

Vendimi i dérgohet:

- Kryetarit t& subjektit politik PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES.
- Pérfaqésuesit t& autorizuar financiar t& subjektit politik PARTIA ROME E BASHKUAR
E KOSOVES.

Késhilla juridike: Subjekti politik mund t& inicojé padi kundér vendimit t& Zyrés pér shqiptimin e
gjobave, prané gjykatés kompetente t& shkallés s& paré, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, pas
njoftimit p&r vendimin. Inicimi i padisé nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.
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